
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 
SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 162 DEL 22.03.2024 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Fondo piccole spese economali ATS di Brescia. Reintegro primo 

trimestre anno 2024. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 145  DEL 19/04/2024



 
_________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

Premesso che con Decreto D.G. ASL Brescia n. 433 del 18.08.2014 è stata modificata 
l'organizzazione dei fondi economali alla luce delle indicazioni di cui alla D.G.R. n. 
X/1185 del 20.12.2013, mantenendo operativa dal 01.01.2014 unicamente la Cassa 
Economale Centrale afferente al Servizio Risorse Strumentali (ora SC Gestione 
Acquisti e Tecnico Patrimoniale); 
Considerato che con D.G.R. n. X/4468 del 10.12.2015 è stata disposta la 
costituzione, a far data dal 01.01.2016, dell’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di 
Brescia; 
Esaminati i conti delle spese effettuate rilevate dalle stampe estrapolate 
dall'applicativo Eusis Contab ed i relativi documenti giustificativi, si provvede a 
registrare le spese sostenute nel primo trimestre anno 2024, cosi nel dettaglio 
specificati: 
Mese di riferimento Importo ATS Brescia 
Gennaio € 337,46 
Febbraio € 540,03 
Marzo € 951,94 
per complessivi € 1.829,43 (omnicomprensivi); 
Dato atto altresì che i documenti con l’analitica descrizione delle voci di spesa 
sostenute sono trattenuti agli atti del SC Gestione Acquisti e Tecnico Patrimoniale; 
Visto il Decreto D.G. n. 39 del 05.02.2016 “Nomina degli Agenti Contabili: 
adempimenti conseguenti alla costituzione dell'ATS di Brescia di cui alla Deliberazione 
Regionale n. X/4468 del 10/12/2015” ed il Decreto D.G. n. 350 del 23.06.2017 
“Nomina Agenti Contabili ad integrazione del Decreto n. 39 del 05.02.2016 e presa 
atto dei rinnovati rapporti contrattuali”; 
Accertata la conformità con il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di 
acquisto di beni e servizi, approvato con Decreto D.G. ATS n. 695 del 24.11.2023; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di assumere il costo sostenuto mediante gli acquisti con cassa economale, per il 

periodo 01.01.2024 – 31.03.2024 per complessivi € 1.829,43 (omnicomprensivi) 
così nel dettaglio specificati: 
Mese di riferimento Importo ATS Brescia 

Gennaio € 337,46 
Febbraio € 540,03 
Marzo € 951,94 

b) di precisare che il costo per l'ATS derivante dal presente provvedimento, pari ad 
€ 1.829,43 (IVA compresa), ha trovato riferimento nella Contabilità dell’Agenzia 
– Bilancio Sanitario anno 2024, per gli importi e sui conti di cui alle stampe 
denominate “movimentazioni di cassa per conto” con dettaglio analitica, 
estrapolati dall'applicativo Eusis Contab, conservate agli atti e di seguito 
specificati: 

 



 
_________________________________________________________________ 

 

 

DESCR. CONTO 
 

CONTO PROGRAMMA DI 
SPESA 

TOTALE 
REINTEGRO  1° 

TRIMESTRE 2024 
SPECIALITA'MEDICINALI 4001010 15000 € 34,20 
PROD. FARMAC. E 
MATER. SAN. VETER. 

4001600 15004 € 111,80 

MAT. GUARD.PUL. E 
CONV. C/A 

4003200 15006 € 268,01 

ART. TEC. MANUT. ECON. 
C/A 

4003300 15008 € 459,75 

CANCELLERIA E 
STAMPATI C/ACQUISTI 

4003400 15009 € 323,90 

CARBURANTE 
C/ACQUISTI 

4003550 15011 
 

€ 61,59 

ALTRO MAT. NON SAN. 
C/ACQ 

4003900 15012 € 282,95 

MANUTENZIONE E 
RIPARAZIONE 
AUTOMEZZI 

4503250 15032 € 20,00 

SPESE DI 
RAPPRESENTANZA 

4504300 15018 € 170,52 

ALTRI SERVIZI GENERALI 4508910 15020 € 75,20 
ALTRI COSTI DI 
GESTIONE 

6701900 15033 € 15,38 

ALTRI ONERI TRIBUTARI 6703900 15030 € 6,13 
c) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

d) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
 Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Soardi 


